
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 30854 1/3

C
V
E
-2

0
1
1
-1

3
1
0
6

JUEVES, 6 DE OCTUBRE DE 2011 - BOC NÚM. 192

  

      7.5.VARIOS

   CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

   CVE-2011-13106   Orden ECD12/2011, de 27 de septiembre, por la que se modifi ca la Or-
den EDU/34/2011, de 25 de abril, por la que se establece el calendario 
escolar del curso 2011/12 para los centros docentes no universitarios.

   Una vez aprobado y publicado en el Boletín Ofi cial de Cantabria, el 6 de mayo de 2011, el 
calendario escolar para el curso 2011/2012 se ha comprobado que se han fi jado como días no 
lectivos los días 13 y 14 de febrero de 2012 como días de Carnaval. Estos días se fi jan como 
no lectivos con el fi n de dividir el trimestre en dos períodos con un pequeño descanso que tra-
dicionalmente se viene ligando a la semana de carnaval. 

 Sin embargo, en el año 2012, los días que correspondería destinar a este descanso inter-
medio que permite dividir el trimestre en dos períodos de duración similar son los días 20 y 21 
de febrero y no los que se han establecido en la Orden 34/2011. 

 Por este motivo, procede modifi car la citada Orden subsanando el error material cometido, 
para conseguir una división más adecuada del segundo trimestre. 

 Para ello, y en virtud de las atribuciones conferidas por el artículo 33 f) la Ley 6/2002, de 
10 de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria. 

 DISPONGO  

 Artículo único.- Modifi cación de la Orden 34/2011, de 25 de abril: 

 1. El punto 5º del artículo 3º de la Orden 34/2011, de 25 de abril, queda redactado de la 
siguiente forma: 

 “El curso escolar, en todos los niveles de estudios se ha dividido en 5 tramos que abarcan 
los siguientes periodos: 

  

PERIODOS FECHAS DE PRIMARIA Y SECUNDARIA

1º 12 septiembre 28 octubre

2º 2 noviembre 22 diciembre

3º 9 enero 17 febrero

4º 22 febrero 4 abril

5º 16 abril 21 junio

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 30855 2/3

C
V
E
-2

0
1
1
-1

3
1
0
6

JUEVES, 6 DE OCTUBRE DE 2011 - BOC NÚM. 192

 2. El párrafo 2º del punto 1º del artículo 5º de la Orden 34/2011, de 25 de abril, queda 
redactado de la siguiente forma: 

 “Tampoco serán lectivos los siguientes que se fi jan expresamente en este calendario escolar: 

 - 31 de octubre. 

 - 9 de diciembre. 

 - 27 de enero (Día del docente). 

 - 20 y 21 de febrero. 

 - 30 de abril.” 

 Santander, 27 de septiembre de 2011.  

 El consejero de Educación, Cultura y Deporte, 

 Miguel Ángel Serna Oliveira. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 30856 3/3

C
V
E
-2

0
1
1
-1

3
1
0
6

JUEVES, 6 DE OCTUBRE DE 2011 - BOC NÚM. 192

  

CALENDARIO ESCOLAR DEL CURSO 2011 / 2012 
REFERIDO A LOS NIVELES DE ED. INFANTIL, ED. PRIMARIA Y SECUNDARIA  

Septiembre de 2011 Octubre de 2011 

Lun Mar Miér Jue Vie Sáb Dom  Lun Mar Miér Jue Vie Sáb Dom 

                         1 2 

               3 4 5 6 7 8 9 

12 13 14 15 16 17 18  10 11 12 13 14 15 16 

19 20 21 22 23 24 25  17 18 19 20 21 22 23 

26 27 28 29 30      24 25 26 27 28 29 30 

               31             
Noviembre de 2011 Diciembre de 2011 

Lun Mar Miér Jue Vie Sáb Dom  Lun Mar Miér Jue Vie Sáb Dom 

  1 2 3 4 5 6        1 2 3 4 

7 8 9 10 11 12 13  5 6 7 8 9 10 11 

14 15 16 17 18 19 20  12 13 14 15 16 17 18 

21 22 23 24 25 26 27  19 20 21 22 23 24 25 

28 29 30          26 27 28 29 30 31   
Enero de 2012  Febrero de 2012 

Lun Mar Miér Jue Vie Sáb Dom  Lun Mar Miér Jue Vie Sáb Dom 

            1      1 2 3 4 5 

2 3 4 5 6 7 8  6 7 8 9 10 11 12 

9 10 11 12 13 14 15  13 14 15 16 17 18 19 

16 17 18 19 20 21 22  20 21 22 23 24 25 26 

23 24 25 26 27 28 29  27 28 29         

30 31                          
Marzo de 2012  Abril de 2012 

Lun Mar Miér Jue Vie Sáb Dom  Lun Mar Miér Jue Vie Sáb Dom 

      1 2 3 4              1 

5 6 7 8 9 10 11  2 3 4 5 6 7 8 

12 13 14 15 16 17 18  9 10 11 12 13 14 15 

19 20 21 22 23 24 25  16 17 18 19 20 21 22 

26 27 28 29 30 31    23 24 25 26 27 28 29 

               30             
Mayo de 2012  Junio de 2012 

Lun Mar Miér Jue Vie Sáb Dom  Lun Mar Miér Jue Vie Sáb Dom 

  1 2 3 4 5 6          1 2 3 

7 8 9 10 11 12 13  4 5 6 7 8 9 10 

14 15 16 17 18 19 20  11 12 13 14 15 16 17 

21 22 23 24 25 26 27  18 19 20 21 22 23 24 

28 29 30 31        25 26           

Días festivos   Inicio curso:  12 de septiembre Infantil y Primaria 
Días no lectivos       12 de septiembre Secundaria 

Vacaciones Navidad y Semana Santa Final curso:  22 de junio Infantil y Primaria 

Lectivo hasta mediodía en Inf. Y Prim.  22 de junio Secundaria 

  
 2011/13106 


		2011-10-04T10:28:29+0200
	Firma de prueba




